[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  Целинного  сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

«    »                  г.                          с. Целинное                                                  №
О внесении изменений в Положение
о порядке проведения общественных

обсуждений  или публичных слушаний в

сфере градостроительных  отношений на
 территории Целинного сельсовета утверждено
решением Совета депутатов Целинного сельсовета

от 28.10.2021 №10/7.

Рассмотрев протест прокуратуры Ширинского района от 15.03.2023 № 7-4-2023, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. N 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", Совет депутатов Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия Российской Федерации,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории Целинного сельсовета, утвержденное Решением Совета депутатов Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия Российской Федерации от 28.10.2021 № 10/7 (далее – Положение):

1.1. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Целинного сельсовета об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.

Публичные слушания по проектам проводятся в следующие сроки:

1) по проектам генеральных планов с момента оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца;

2) по проектам правил землепользования и застройки составляет не более чем один месяц;

3) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

Глава Целинного сельсовета                                                  Т.И.Морозова